
 

1 

 

Město Mikulov 
Odbor rozvoje a živnostenského 

podnikání 

Náměstí 1, 69220 Mikulov 

tel.:519444555, fax:519444500 

e-mail:podatelna@mikulov.cz 

*MUMIX00U4D7N*      
MUMIX00U4D7N 

 

 

 

Věc: Zadávací řízení - "Zpracování a projednání Strategického plánu rozvoje města 

Mikulov na období 2025 - 2035" - vysvětlení zadávací dokumentace 
 

V rámci veřejné zakázky malého rozsahu, zadávané mimo zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, pod názvem „Zpracování a projednání Strategického plánu rozvoje města 

Mikulov na období 2025 – 2035“, obdržel zadavatel dotaz, na který odpovídá takto:  

 

Dotaz: 

   

• zadavatel v bodě 3.10. zadání požaduje zajištění SEA plánu 2035. Tento proces je definovaný 
v zákoně 100/2001 Sb., o posuzování vlivu na životní prostředí. Proces zpracování SEA je 
zahájen zpracováním Oznámení koncepce, na základě, kterého je rozhodnuto dotčeným 
subjektem o provedení vlastního posouzení SEA. Vlastní posouzení však může zpracovávat 
pouze autorizovaná osoba dle zákona. Zadavatel však žádné požadavky na speciální 
autorizaci neuvádí. Znamená to, že zadavatel požaduje pouze zpracování Oznámení 
Koncepce, které jediné může zpracovávat neautorizovaná osoba? 

• Současně dle stávajícího znění zákona není dotčeným subjektem MŽP ale v případě města 
Mikulova se jedná o Krajský úřad Jihomoravského kraje, přičemž zadání uvádí MŽP. Prosíme 
o vyjasnění. 

• Vzhledem ke skutečnosti, že v době předložení nabídky není možné stanovit, zda bude či 
nebude rozhodnuto o zpracování vlastního posouzení Koncepce dle zákona, není možné 
provést nacenění této části plnění, neboť náklady za celý proces SEA jsou mnohonásobně 
vyšší než pouhé zpracování oznámení. Prosíme o vyjasnění. 

• Z informačního systému SEA Informační systém SEA (cenia.cz) take vyplývá, že celá řada 
obdobných koncepcí /strategii je ukončena již v zjišťovacím řízení bez nutnosti projít celým 
procesem. Tuto zkušenost máme i ze spolupráce s jinými městy a zpracováním jejich 
strategických plánů. Může zadavatel tuto část plnění jednoznačné specifikovat? 

• Doporučujeme proto ponechat součástí zadání pouze zpracování oznámení Koncepce a 
v případě rozhodnutí o zpracování kompletní SEA řešit dle vývoje diskuze s Krajským úřadem 
JMK.      

 

Odpověď: 

 

Zadavatel požaduje zpracovat pouze oznámení Koncepce u dotčeného subjektu – Krajský 

úřad Jihomoravského kraje.   

 

 

 

 

…………………………………………….. 

Ing. Michal Kramář 

vedoucí odboru rozvoje a živnostenského podnikání  

Číslo jednací Vyřizuje V Mikulově dne 29.08.2023 

MUMI 23038503 Ing. Michal Kramář Počet stran: 

Spis Tel: 519 444 612 

Mail: kramar@mikulov.cz 

Vaše číslo jednací:       
MUMIS 23036079 3500/KRAM 


		2023-08-29T11:00:37+0200
	Ing. Michal Kramář




